
MĚSTSKÝ ÚŘAD RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 

Odbor výstavby a životního prostředí 
Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

tel.: 494 509 111,  e-mail: e-podatelna@rychnov-city.cz 

MURK-OVŽP/25122/21-4327/21/No                                     V Rychnově nad Kn. dne 13. října 2021 

Vyhotovila: Nováková Lidmila 

Oddělení silniční úřad a úřad územního plánování 

Tel. 494509654, 773759157 

Mail: lidmila.novakova@rychnov-city.cz 
příloha: graf.příloha 

 

ROZHODNUTÍ  č.  121/21 

 
      Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, jako věcně příslušný 

silniční správní úřad ve věcech komunikací dle § 40 odst.4 písm.a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a jako místně příslušný silniční správní 

úřad podle ustanovení §11 zákona č. 500/2004 Sb.,  Správní řád, ve znění pozdějších předpisů na základě 

žádosti doručené dne 15.9.2021, podané  firmou EUROVIA CS,a s., závod Čechy východ, Piletická 

498, 503 41 Hradec Králové, IČ 45274924 jež byla předmětem rozhodování, vydává 

 

p o v o l e n í 

 
   podle § 24 odst.1 zákona k úplné uzavírce silnice II/321 v obci Domašín u Černíkovic  z důvodu 

výstavby obou napojení nově budovaného obchvatu obce Domašín v intravilánu obce,  k.ú. Domašín u 

Černíkovic  a k.ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou. 

  

Uzavírka: II/321 .........................2x  cca 100m 

Objízdná trasa pro nákladní dopravu je po silnici I/11 a I/14 Častolovice – Vamberk – Rychnov 

n.Kn. – Solnice. .....   18,1 km 

Objízdná trasa pro osobní dopravu je navržena po silnicích II. a III. tříd přes Libel – Černíkovice 

– Solnice, druhá z II/321 Na Voříšku přes Lokot – Rychnov n.Kn., s odbočením na Lipovku a 

Domašín     .....  11,5km, 8,4km, přes Karolín (neoficiálně) 5,2km 
 

Termín úplné uzavírky:     18.10. 2021 od 6.00 hod.   -     30.11. 2021 do 20.00 hod. 

 

Autobusová doprava:  

Zrušení a přemístění zastávek:  nejsou 

změna trasy linek: 661207, 661210, 661265dopravce AUDIS BUS s.r.o,. 

- Linka 661265 – spoj 3 z Černíkovic pokračuje přes Třebešov na Lokot a dále po své trase 

(vynechá Domašín) 

- Linka 661207 – kmenové spoje jsou vedeny přes Lokot a Třebešov do Černíkovic a dále po své 

trase. Výpomocné spoje jsou vedeny z Rychnova nad kněžnou variabilně přes Lipovku a 

Litohrady do Domašína, kde se otáčí u hasičské zbrojnice, dále pokračují na Litohrady, 

variantně do Kvasiny Škoda Auto nebo Solnice – III/29845 – III/320 6 do Černíkovic. Zpět 

shodnou trasou. 

- Linka 661210 – ve směru z Rychnova nad Kněžnou je vedena ze Solnice po komunikacích 

III/298 45 – III/320 6 do Černíkovic. Zpět po stejné trase. 

- Budou vydány výlukové jízdní řády. 

 

Průjezd IZS a dopravní obsluhy: 

po objízdné trase, příjezd do obce z Rychnova n.Kn. po III/321 4 – III/321 3. 

mailto:e-podatelna@rychnov-city.cz
mailto:lidmila.novakova@rychnov-city.cz


 

Užití železničního přejezdu P4097 v k.ú. Častolovicích na I/11, P4112 v Rychnově n.Kn. na I/14 na 

objízdné trase. 

 

Za dodržení podmínek rozhodnutí k uzavírce pozemní komunikace odpovídá 

za zhotovitele prací – hl. stavbyvedoucí  Ing. Martin Potůček, mob. 733615201 

 

 

Podmínky povolení: 

1)      Uzavírky a objízdné trasy budou značeny dle situace stanovení přechodné úpravy dopravního 

značení – opatření obecné povahy MURK-OVŽP/25121/21-4327/21/No a KUKHK-32964/DS/2021-3 

(Vj)  

2)   Práce budou provedeny dle podmínek ve stavebním povolení „Obchvat Domašín“ 

3)   V případě změny začátku či konce stavby je žadatel povinen informovat minimálně 10 dní před 

vlastní plánovanou změnou odbor dopravy KÚ KHK – dopravní obslužnost. 

4)   Před zahájením provozu po objízdné trase bude pořízena fotodokumentace stavu přejezdové 

konstrukce železničních přejezdů P4097 a P4112, která bude předložena SŽDC s.o. Hradec Králové 

5)    K jednotlivým nemovitostem musí být ze zákona zajištěn přístup . 

6)  Stavbou nebude blokována příjezdová silnice III/321 3 ani II/321 v obci, tyto silnice nebudou 

znečišťovány ani na ně nebude ukládán žádný výkopek ani materiál. 

7)  Práce musí být zkráceny na co nejkratší termín a ukončení uzavírky bude nahlášeno silničnímu úřadu 

MěÚ Rychnov n.Kn. 

8)      veškeré práce včetně bezpečnostních opatření provede zhotovitel stavby na svůj náklad a nebezpečí 

9)    silniční správní úřad může dodatečně stanovit další podmínky rozhodnutí dle konkrétní situace 

 

 

Účastníci řízení dle §27 odst.1,2 správního řádu: 

1) EUROVIA CS,a s., závod Čechy východ, Piletická 498, 503 41 Hradec Králové, IČ 45274924 

2) Správa silnic Královehradeckého kraje p.o., Kutnohorská 59/23, Plačice, 50004 Hradec Králové, IČO 

70947996 

3) SŽDC s.o.., U Fotochemy 259, Hradec Králové, IČ 70994234 

4) Ředitelství silnic a dálnic ČR, Pouchovská 401, Hradec Králové, IČ 65993390 

5) Město Kostelec nad Orlicí, Palackého nám. 38, 51741 Kostelec nad Orlicí, IČ 00275531 

6) Město Vamberk, Husovo nám. 1, 51754 Vamberk, IČ 00275492 

7) Město Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 51601 Rychnov nad Kněžnou, IČ 00275336 

8) Město Solnice, Masarykovo nám.1, 51701 Solnice, IČ00275417 

9) Městys Častolovice, Masarykova 10, 51750 Častolovice, IČ 00274780 

10) Obec Libel, č.p. 28, 51741 Kostelec n.Orl., IČ 00579254 

11) Obec Černíkovice,  č.p. 55, 51704 Černíkovice, IČ 00274801 

12) Obec Lupenice, č.p. 62, 51741 Kostelec n.Orl., IČ 00579114 

13) Městys Doudleby n.Orl., Dukelská 68, 51742 Doudleby, IČ 00274909 

 

 

O d ů v o d n ě n í 
      Na základě žádosti EUROVIA CS,a s., závod Čechy východ, Piletická 498, 503 41 Hradec Králové, 

IČ 45274924  o povolení úplné uzavírky silnice II/321 v extravilánu obce Domašín u Černíkovic 

v termínu 18.10. 21 – 30.11. 21, podané dne 15.9.2021 silniční správní úřad povolil úplnou uzavírku 

této silnice ve dvou úsecích po cca 100m v intravilánu k.ú. Domašín u Černíkovic a k.ú. Lipovka u 

Rychnova nad Kněžnou z důvodu výstavby dvou napojení budovaného obchvatu Domašína tak, jak je 

uvedeno ve výrokové části rozhodnutí a za splnění výše uvedených podmínek. Nařízením uzavírky a 

objížďky nemá nikdo nárok na náhradu případných ztrát. Objízdná trasa je určena pro veškerou dopravu 

včetně BUS a  zasahujících složek IZS.   Podmínky SŽDC s.o. Hradec Králové ve vyjádření k užití 

železničních přejezdů P4097 a P4112 na objízdné trase jsou obsaženy v podmínce č.4) výroku a 

podmínky KÚ KHK, ODSH dopravní obslužnost jsou obsaženy v podmínce č. 3) výroku rozhodnutí.                                           



   Zahájení správního řízení bylo oznámeno dne 6.10.2021 s tím, že nejpozději do 12. 10.2021 se mohli 

všichni účastníci řízení a dotčené orgány vyjádřit k uzavírce. K uzavírce byly dodány žadatelem 

souhlasy obcí a vlastníků silnic. Uzavírka byla projednána se zhotovitelem prací, Krajským úřadem 

Královehradeckého kraje- dopravní obslužnost, SŽDC s.o. Hradec Králové, dotčenými obcemi a 

vlastníkem silnice I., II. a III. tříd.  

         Úplná uzavírka a objízdné trasy budou značeny přechodným dopravním značením dle stanovení 

přechodné úpravy provozu – opatřením obecné povahy, zveřejněné na úřední desce dotčených obcí a 

MěÚ Rychnov n.Kn. dne 6.10.2021  a dle stanovení KÚ KHK ze dne 8.10.2021,  Grafická příloha 

Přechodné úprava provozu na pozemních komunikacích je součástí rozhodnutí o uzavírce. 

          Průjezdnost autobusové dopravy se týká firmy AUDIS BUS s.r.o a bude vydán výlukový jízdní 

řád. K přemístění ani rušení zastávek nedojde. Složky IZS budou využívat také objízdnou trasu, 

případně souběžné silnice, do obce Domašín se dostanou ze základny v Rychnově n.Kn. po silnicích 

III/3214 a III/3213.  

          Silniční správní úřad se zabýval okruhem účastníků řízení dle §27 odst.1,2 správního řádu a 

účastníky jsou: žadatel , správce silnice uzavřené i objízdné trasy, dotčené obce uzavírkou i objízdnou 

trasou, vlastník dráhy na objízdné trase. 

       Žádost byla doložena souhlasem s uzavírkou vlastníka komunikace Správy silnic KHK p.o. Hradec 

Králové a dotčených obcí na hlavním výkresu uzavírky a objízdné trasy,  Souhlas s uzavírkou a 

přechodným DZ KŘ Policie KHK, DI Rychnov n.Kn, byl vydán potvrzením výkresu dne 13.9.2021, č.j. 

KRPH-83332/ČJ-2021-050706,  vyjádření oddělení dopravní obslužnosti KÚ KHK Hradec Králové 

z 24.9.2021, č.j. 914/ODO/2021,vyjádření SŽDC s.o. z 23.9.2021, č.j. 25530/2021-SŽ-OŘ HKR-ST 

HKR,  harmonogram prací. 

Silniční správní úřad po projednání uzavírky a zvážení všech doložených dokladů uzavírku silnice 

III/320 5 povolil a nařídil její zkrácení a co nejkratší termín. 

 

 

p o u č e n í   o   o d v o l á n í 
     Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 odst.1 správního řádu odvolání, ve 

kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo 

nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení ke 

Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje v Hradci Králové, podáním učiněným u Městského úřadu 

Rychnov nad Kněžnou, odboru výstavby a životního prostředí. Lhůta při případné odvolání se počítá 

ode dne doručení tohoto rozhodnutí, přičemž se den doručení do běhu lhůty nezapočítává. Odvolání jen 

proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, 

aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 

účastník řízení potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka řízení.  

     Případné odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek ve smyslu ve smyslu § 24 odst. 4 

zákona.   

 

 

                                                                                        Lidmila Nováková 

                                                                             Samostatná odborná referentka   

                                                                       Odboru výstavby a životního prostředí 

                                                                              MěÚ Rychnov nad Kněžnou 

 

otisk úředního razítka 

 

 

     Tento úkon nepodléhá vyměření správního poplatku dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích. 

 

Rozdělovník: 

Eurovia CS a.s., závod Hradec Králové, Piletická 498 

Správa silnic KHK,p.o., Kutnohorská 59, Hradec Králové 

KŘ Policie KHK, DI Rychnov n.Kn., Zborovská 1360, 516 01 Rychnov n. Kn. 



Hasičský záchranný sbor, Na Spravedlnosti 2010, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

Krajský úřad KHK, ODSH – dopravní obslužnost, Hradec Králové 

SŽDC s.o.., U Fotochemy 259, Hradec Králové 

ŘSD ČR, Pouchovská 401, Hradec Králové 

Město Kostelec nad Orlicí 

Město Vamberk 

Město Rychnov nad Kněžnou,  

Město Solnice 

Městys Častolovice 

Obec Libel 

Obec Černíkovice 

Obec Lupenice 

Městys Doudleby n.Orl. 

CEU 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-10-13T13:07:06+0200


	



